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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/18
Daté: 11.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 11 mars 201 5, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Késhilli Ndérministror pér Ujérat, si trup koordinues dhe vendimmarrés gé
shqyrton céshtjet sistemore t& administrimit me ujéra, harmonizimin e nevojave dhe
interesave té ndryshme, si dhe propozon masat pér zhvillimin, shfrytézimin dhe
mbrojtjen e resurseve dhe sistemit ujor t&€ Kosovés né kété pérbérje:

1.1. Kryeministri i Republikés sé Kosovés, Kryesues;
1.2. Ministri i Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, anétar;
1.3. Ministri i Administrimit t& Pushtetit Lokal, anétar;
1.4. Ministrii Financave, anétar dhe
1.5. Ministri i Zhvillimit Ekonomik, anétar.

2. Kaéshilli Ndérministror pér Ujéra jep mendime dhe rekomandime pér:
2.1. propozim ligjet dhe aktet tjera nénligjore qé kané té béjné me rregullimin e céshtjeve
nga fusha e ujérave né pérgjithési;
2.2. zbatimin e ligjeve dhe akteve nénligjore qé kané t& b&jné me menaxhimin e ujérave;
2.3. hartimin dhe aprovimin e Strategjisé Shtetérore pér ujéra;
2.4. zhvillimin e politikave nga fusha e ujérave;
2.5. zgjedhjen e politikave financiare nga fusha e ujérave.

3. Késhilli Ndérministror pér Ujéra kryen edhe detyrat tjera t& pércaktuara me Ligjin nr.
04/1-147 pér Ujérat e Kosovés.

4. Angtaré t& Késhillit pa té drejté vote jané edhe Pérfagésuesi i Zyrés Zvicerane pér
Bashképunim (si koordinator t& sektorit t& ujérave né komunitetin e donatoréve) dhe
pérfagésues (me rotacion) té donatoréve aktiv né sektorin e ujérave.

5. Késhilli Ndérministror pér Ujérat do t& keté Sekretariatin e tij, i cili do t& ndihmojé né
kryerjen e punéve dhe obligimeve t& Késhillit. Sekretariati do t€ funksionojé né kuadér
té Zyrés sé Kryeministrit dhe do t& pérkrahet nga Zyra Zvicerane pér Bashképunim.



6. Sekretariati do té kryejé detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me Rregulloren e punés
té miratuar nga Qeveria.

7. Mijetet pér shpenzimet e punés sé késhillit ndérministror t&€ ujérave sigurohen nga
Buxheti i Republikés s& Kosovés.

8. Késhilli ndérministror i ujérave pérgatité raporte vjetore t¢ cilat i raporton para Qeverisé
dhe Kuvendit t& Republikés s&é Kosovés.

9. Obligohen t& gjitha Ministrité e linjés ta ndihmojné dhe pérkrahin Késhillin dhe
Sekretariatin pér kryerjen e detyrave dhe pérgjegjésive.

10. Shfugizohet Vendimi i Qeverisé nr. 04/149 i datés 19 shtator 2013.

11. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST
Kryemiru\st'e'-r——ifRép‘tfb,Iikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/18
Daté: 11.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, nenit 11 dhe 45 t& Ligjit nr. 03 /1-139 pér Shpronésimin e
Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 11 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIMPERFUNDIMTAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave t€ paluajtshme t& pronaréve dhe
zotéruesve té interesit t& cilat preken nga ndértimi i Rrugés Nacionale N2, Prishtiné-
Mitrovicé, Segmenti Milloshevé-Vushtrri, Zonat Kadastrale Babimoc dhe Milloshevé,
Komuna Obilig, Zonat Kadastrale Stanovc i Epérm (Pérronaj) dhe Lumi i Madh, Komuna
Vushtrri, Rrugés Nacionale N9 Prishtiné-Pejé, Zonat Kadastrale Sllatiné e Madhe dhe
Harilag, Komuna Fushé Kosové, Zona Kadastrale Koreticé e Epérme, Komuna Drenas dhe
Rrugés “Transiti i Shtimes”, Zona Kadastrale Shtime, Komuna Shtime, sipas tabelave
bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Brenda 5 (pesé) ditéve t& punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave té tjeré t€
identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. té kétij vendimi.

3. Brenda dhjeté (10) ditéve t& punés pas miratimit t& kétjj vendimi, Departamenti 1
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t&¢ Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazetd ditore me tirazh t&¢ madh né Kosové.

4. Pjesé integrale e kétij vendimi éshté akti i vlerésimit dhe tabelat & bashkéngjitura kétij
vendimi né té cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues
interesi, t& drejtat pronésore ose interesat e ligjshme t€ ciléve i'u jané prekur nga procesi i
shpronésimit.

5. Kundér kétij vendimi subjektet kané t& drejté té paragesin ankesé brenda tridhjeté (30)
ditéve kalendarike né gjykatén kompetente, vetém pér kundérshtimin e shumés s¢
kompensimit t& pércaktuar né kété vendim, subjekti kérkues, cilido person i cili éshté
pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme ose t& drejtat pronésore t& prekura
nga ky vendim, si dhe ¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté
dhe material né pronén e paluajtshme e cila &shté objekt i vendimit pérfundimtar,
pavarésisht nése &shté identifikuar apo jo né tabelat e bashkéngjitura té kétij vendimi.



6. Brenda pesé (5) ditéve kalendarike pas dorézimit t€ ankesés né gjykatén kompetente
parashtruesi i ankesés duhet t& sigurojé qé pesé (5) kopje t& ankesés t& dorézohen fizikisht
né zyrén ligjore t& Organit pérkatés Shpronésues, nése parashtruesi i ankesés nuk vepron
né pérputhje me kété paragraf, gjykata e refuzon ankesén.

7. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi t& vendimit, Departamenti i Shpronésimit
né kuadér t& Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor do t€ paguajé plotésisht

shumén e kompensimit t& shpronésimit, t& pércaktuar né kété vendim.

8. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

tia M%A
L

Kryeministér i Reﬁ)likés s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/18
Daté: 11.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té¢ Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 11 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores Nr. 17/2012 pér
caktimin e lartésisé sé pagesés sé shérbimeve dhe kontrolleve zyrtare t€ Agjencisé sé
Ushgqimit dhe Veterinarisé.

2. Obligohet Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisé dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST

Kryeministér i pyb-l’l‘gés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-€s
Arkivit t& Qeverisé



Republika;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/18
Daté: 11.03.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé¢ Republikés sé¢ Kosovés, nenit 62.4 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegijésité, ndryshuar dhe plotésuar me Ligjet nr. 03/1.-221, nr. 04/L-
165, nr. 04/1.-194 dhe nenit 4 t&€ Ligjit nr. 05/1-001 pér Buxhetin e Republikés s&¢ Kosovés pér
vitin 2015, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s&é Punés s& Qeverisé sé& Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 11 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér miratimin e buxhetit pér Komunén e Prishtinés pas ri-aprovimit
té Buxhetit pér vitin 2015 nga Kuvendi Komunal Prishtiné me daté 24 shkurt 2015.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe Komuna e Prishtinés pér zbatimin e kétij vendimi.
3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s¢ Kryeministrit g€ vendimin sé bashku me

tabelat t'ia procedoj Kuvendit t& Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA

i .

KryeMMsMuﬂ%s sé Kosoveés

Iu dérgohet:

Zgvendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit t& Qeveris
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/18
Daté: 11.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur me 11 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér Kompensimin e Viktimave t& Krimit.

2. Obligohet Ministria e Drejtésisé dhe institucionet tjera pér zbatimin e kétij vendimi, né
pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS%

Kryem@s_té}i,Ré:pﬁ‘Eﬁkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé
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Republike.l.e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/18
Daté: 11.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 11 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

Pér themelimin e Grupit Punues pér hartimin e Strategjisé pér Parandalimin e Ekstremizmit
té Dhunshém dhe Radikalizmit, qé shpie né Terrorizém 2015-2020

1. Grupi Punues Qeveritar pér hartimin e Strategjisé pér Parandalimin e Ekstremizmit té
Dhunshém dhe Radikalizmit, & shpie né Terrorizém 2015-2020, ka kété pérbérje:

1.1.  Késhilltari i Kryeministrit,

1.2.  Pérfagésuesi nga MPB,

1.3.  Zyra pér Planifikim Strategjik ZKM,
14.  Pérfagésuesi nga MKRS,

15. Pérfagésuesi nga MPMS,

1.6. Pérfagésuesi nga MASHT,

1.7.  Pérfagésuesi nga MPJ,

1.8.  Pérfagésuesi nga MIE,

1.9. Pérfagésuesi AKI,

1.10. Pérfagésues i (PK),

1.11. Pérfaqésuesi nga MAPL,

1.12. Pérfagésuesi nga MF,

1.13. Sekretariati i Késhillit pér Siguri ZKM,
1.14. Pérfagésues i Zyrés sé Presidentit,
1.15. Komisioni i Pavarur pér Medie,

1.16. Pérfagésuesit e Bashkésive Fetare,
1.17. Pérfagésuesit e OJQ-ve relevante,
1.18. Pérfagésuesi nga Kuvendi i Kosovés,

Udhéhegés i Grupit;
Bashké-Koordinator;
Bashké-Koordinator;
anétar;

anétar;

anétar;

anétar;

anétar;

anétar;

anétar;

anétar;

anétar;

anétar;

anétar;

anétar;

anétar;

anétar dhe

anétar.

2. N& cilésing e vézhgueseve dhe ekspertéve do t& ftohen: Pérfagésues Ndérkombétar:
Ambasada e SHBA-s&, UNDP-sé, OSBE-s¢, ICITAP, EULEX, Zyra e BE-sé né Kosové,
Ambasadat tjera sipas interesimit té tyre dhe ekspert tjeré vendor dhe ndérkombétaré.

3. Sipas nevojés dhe né bazé té vlerésimeve té Udhéheqésit dhe Grupit Punues anétar tjeré

mundé t'i shtohen Grupit Punues.



4. Grupi Punues ka pér detyré t& hartojé Strategjiné pér Parandalimin e Ekstremizmit té

Dhunshém dhe Radikalizmit qé shpie né Terrorizém pér vitet 2015-2020.

5. Obligohen té& gjitha ministrité dhe institucionet tjera t'i kryejné obligimet e parapara me

kété Vendim, t¢ bashképunojné me Grupin Punues dhe t'iu pérgjigien kérkesave t&
grupit punues.

6. Zyra pér Planifikim Strategjik né kuadér t& Zyrés sé Kryeministrit ofron shérbimet e

nevojshme té sekretarisé pér mbarévajtjen e punés sé grupit punues.

7. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
Kryeminis\@‘Ms sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria -~ Vlada - Government

Nr. 07/18
Daté:11.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 11 mars 2015, nxjerr kéte:

VENDIM

1. I rekomandohet Presidentes sé Republikés sé¢ Kosovés gé né detyrén e Komandantit
té Forcés sé Sigurisé sé Kosovés té eméroj Gjeneralmajor z. Rrahman Rama.

2. Emérimi i Komandantit t& FSK-sé do t& bshet nga data 15 mars 2015 dhe do té jeté i
plotfugishém deri né marrjen e njé vendimi tjetér.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém e Zyrés s¢ Kryeministrit pér pércjelljen e kétjj
vendimi pér dekretim nga Presidentja e Republikés s¢ Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS%
Kryemi@ Ws sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/18
Daté:11.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 11 mars 2015, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Kodit Penal t& Republikés sé
Kosovés Nr. 04/1-082.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projek tligjin nga pika 1.

e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA

Kryeminisfér i RepublKas sé Kosovés
>

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/18
Dat#:11.03.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 11 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni pér hartimin e draftit t&¢ Kodit Civil (né tekstin e métejmé:
Komisioni)

2. Pér anétaré t& Komisionit, emérohen:

2.1. Prof. Dr. Hajredin Kugi, Ministér i Drejtésisé, Kryesues;

2.2. Dr. Sc. Bedri Bahtiri, Zv Kryesues;
2.3. Prof. Dr. Abdulla Aliu, Anétar;
2.4. Prof. Dr. Faik Brestovcdi, Anétar;
2.5. Prof. Dr. Iset Morina, Anétar;
2.6. Prof. Dr. Nerxhivane Dauti, Anétare;
2.7. Prof. Dr. Asllan Bilalli, Anétar;
2.8. Prof. Dr. Hamdi Podvorica, Anétar;
2.9. Prof. Dr. Haxhi Gashi, Anétar;
2.10. Prof. Dr. Robert Muharremi, Anétar;
2.11. Prof. Dr. Rrustem Qehaja, Anétar;
2.12. Sefadin Blakaj, Anétar;
2.13. Rexhep Haxhimusa, Anétar;
2.14. Erdogan Haxhibeqiri, Anétar;
2.15. Ymer Hoxha, Anétar;
2.16. Muhamet Rexha, Anétar;
2.17. Muharrem Shala, Anétar;
2.18. Ilaz Ramaijli, Anétar;
2.19. Ferid Gijikolli, Anétar;
2.20. Lazim Salihu, Anétar;
2.21. Adem Vokshi, Anétar;
2.22. Qazim Qerimi, Anétar;
2.23. Virtyt Ibrahimaga, Anétar;
2.24. Ruzhdi Berisha, Anétar dhe
2.25. Lulzim Aliaj, Anétar.

3.  Pér sekretar t& Komisionit emérohet Lulzim Aliaj.



4. Komisioni themelohet me géllim té kodifikimit t& sé& drejtés civile dhe hartimit té
draftit té Kodit Civil.

5. Me géllim té kryerjes efikase té aktivitetit t€ tij, Komisioni mund té formojé grupe
punuese té pérkohshme apo té pérhershme si dhe mund té angazhojé ekspert nga
fusha e t& drejtés civile.

6. Né punén e tij Komisioni mund té shfrytézojé mbéshtetjen profesionale t&é
organizatave dhe institucioneve pérkatése vendore dhe ndérkombétare.

7. Komisioni mund té nxjerr rregulloren pér punén e tjj.

8.  Komisioni &shté i obliguar qé pér punén e tij, ¢do gjashté muaj t'i raportojé Qeverisé.

9. Komisioni éshté i obliguar qé Ministrisé sé Drejtésisé t'ia dérgojé tekstin e draft Kodit
Civil né afat prej 24 muaj nga dita e nénshkrimit t& kétij Vendimi.

10. Qeveria e Republikés s& Kosovés ndané mjete financiare Ministrisé sé Drejtésisé pér
punén e Komisionit.

11. Lartésia e kompensimit pér punén e anétaréve té Komisionit dhe t& sekretarit t&
Komisionit do t€ caktohet me vendim t& Ministrit té Drejtésisé.

12. Ministria e Drejtésisé obligohet pér sigurimin e kushteve materiale, teknike dhe
kushteve tjera pér punén e Komisionit.

13. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%Z
( /
Kryemirﬁsté}ikepﬁbﬁés sé Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t&8 Qeverisé



